six-year-old son Andrew in July 1333, in accordance with the wishes of the pope and the request of the king of Naples, so that his son would be crowned king of Sicily.²⁰ In turn, the court historian Antonio Bonfini, in his *Rerum Hungaricarum decades* (the manuscript is believed to have been completed in 1498), also citing older sources, wrote about the voyage, adding some more details about the route of the Hungarian delegation and expressing the opinion that Andrew would soon be crowned king.²¹

Having reached Campania, the king of Hungary and his retinue must have met Robert in the fields of Naples (according to Bonfini), in the fields of Nola (according to Villani), or in Benevento (according to Pray), and must have been escorted to Castelnuovo, the most important castle of the Neapolitan court, to await for the final preparations for the culminating event of his Neapolitan stay: the marriage contract between Joanna and Andrew. As we know from the

20 János Thuróczy, “Chronica Hungarorum ab origine gentis, inserta simul chronica Iohannis archidiaconi de Kikullew, ad annum usque Christi MCCCCLXIV et ultra perducta [...]” in *Scriptores rerum Hungaricarum veteres et genuini partim primum ex tenebris eruti, partim antehac quidem editi [...]*, cum amplissima praefatione Mathiae Belli, Pars Prima, ed. Johann Georg Schwandtner, pars prima (Vindobona: impensis Ioannis Pauli Kraus, 1746), 39–278 (for Charles I: 154–70; for the citation: 165): “Anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo tertio, egressus est rex de Wysegrad, cum Andrea filio suo, puero sex annorum, in mense Iulii, et perrexit cum bona comitiva militum, per Zagabriam, ultra mare, ut filium suum, per voluntatem summi pontificis, domini scilicet Iohannis Vicesimi Secundi, et ad instantiam et petitionem inclytissimi Roberti, regis Siciliae, regni eiusdem coronaret in regem. In cuius regis comitiva profecti sunt Chanadinus, archiepiscopus Strigoniensis; Andreas, episcopus Waradiensis; et Iacobus, Longobardus physicus, episcopus Chanadiensis; et magister Donch, supra nominatus; et alii nobiles plurimi de regno.” The main, if not only, source used by Thuróczy in the description of the journey must certainly have been the *Chronici Hungarici compositio saeculi XIV*, written in Hungary not long after 1333 (*Scriptores rerum Hungaricarum tempore ducum regumque stirpis Arpadianae gestarum I–II*, ed. Imre Szentpétery (Budapest: Academia Litteraria Hungarica atque Societate Historica Hungarica, 1937–1938), I, 501–02): “Anno Domini MCCCXXXIII, egressus est rex de Uissegrad cum Andrea filio suo puero sex annorum in mense Iulii et perrexit cum bona comitiva militum per Zagabriam ultra mare, ut filium suum per voluntatem summi pontificis, domini scilicet Iohannis XXII, et ad petitionem regni Siciliae, coronaret in regem. In cuius regis comitiva et societate profecti sunt Chanadinus archiepiscopus Strigoniensis, Andreas episcopus Uaradiensis et Iacobus Lombardus physicus, episcopus Cithanadiensis (sic) et magister Donch supradictus et alii nobiles plurimi de regno.”